
 

Stilarten Goju-Ryu’s opståen.   
 
 
Chojun Miyagi blev født i Naha, Okinawa og var søn af en velhavende 
forretningsmand. Miyagi begyndte at træne karate i en alder af ni. Han 

hørte første 
 gang om kampsport fra Ryuko 
Aragaki, som derefter præsenterede 
ham for Naha-te Kanryo 
Higashionna og Miyagi Sensei, da 
han var 14 år. Under vejledning af 
Miyagi Sensei gennemgik han en 
meget lang og vanskelig 
uddannelse.   
Efter Kanryo Higashionna Senseis 
død rejste Miyagi til Fujian-
provinsen i Kina, som hans lærer 
havde gjort før ham. I Kina 
studerede han Shaolin og Pa Kua – 
forskellige former for kinesisk 
boksning. Med udgangspunkt i en 

kombination af disse systemer, hårde lineære / ydre former Shaolin, og de bløde cirkulære / indre former 
af Pa Kua samt hans ”indfødte” Naha-Te, udviklede Chojun Miyagi et nyt system. Dette nye system 
navngav han i 1929 Goju-Ryu, som betyder "den hårde - bløde stil".   
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Skytshelgen for Jundokan karate. 
Findes i Jundokan dojo på 

Okinava. 
 

          
          

          Chojun Miyagi 

 
Efter nogle år i Kina vendte Chōjun Miyagi tilbage til Naha, hvor han åbnede en dojo (træningssal). Han 
underviste i mange år, og selv om Miyagi's omdømme indenfor karate var meget stort og selv Kano 
Jigoro, grundlæggeren af judo, kom til Okinawa for at lære karate kasteteknik, var hans største 
fortjeneste udbredelsen af karate og karate træningsmetoder. Han indførte bl.a. karate på Okinawa’s 
politiskole og gymnasier.   Chōjun Miyagi tilrettede og videreudviklede kataen Sanchin - det hårde islæt 
af Goju, og skabte kataen Tensho - det bløde islæt. Denne kata anses for at indeholde essensen af Goju-
Ryu stilen.  Den højest rangerende kata, Suparimpei, siges at indeholde det fulde pensum af Goju-Ryu 
kata. Shisochin var den kata Miyagi's foretrak i sine sidste leveår.  Tensho var påvirket af White Crane 
kataen Ryokushu, som han havde lært af sin ven gennem mange år, Gokenki.  Med det mål at forene 
forskellige stilarter, som var på mode på det pågældende tidspunkt, udviklede han også mere Shurite-
lignende kataer så som Gekisai Dai Ichi og Gekisai Dai Ni i 1940. Disse anvender teknikker fra mere 
avancerede kataer (især Suparimpe, hvor det at øvre blokader var usædvanlig for Goju-Ryu på 
daværende tidspunkt) og inkorporerede dem i de kortere kataer. Man siger, han skabte disse kata for at 
bygge bro mellem Sanchin og Saifa, som indeholder langt mere komplicerede bevægelser end kataen 
Sanchin. I det nuværende pensum kommer Gekisai før Sanchin.   Chōjun Miyagi Sensei havde et meget 
mild temperament, og han gik for at være en meget ydmyg mand. Han levede i overensstemmelse med 
principperne om ikke-vold.   
Master Miyagi døde i Okinawa den 8. oktober 1953 af et hjerteanfald.   
 
Efter Goju-ryu’s grundlægger Chojun Miyagi Sensei, pludselige død og i overensstemmelse med Miyagi 
Sensei's ønsker, begyndte Ei'ichi Miyazato Hanshi i december 1953 at undervise i Chojun Miyagi 
Sensei's Dojo (Tsuboya, Naha City).   
  
Ei'ichi Miyazato Hanshi 宮里栄一 blev født 5. juli 1922 i I-Chome, 13 Banchi. Efter hans far havde 
introduceret ham blev han Chojun Miyagi’s elev i 1938 i en alder af 15 år. Ei'ichi Miyazato blev 
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anerkendt som den højeste myndighed i Goju-Ryu Karate-Do i verden i dag. Han tjente som senior 
teknisk rådgiver for Japan Karate Federation / Goju-Kai, det styrende organ for al Okinawa og japansk 
Goju-Ryu Karate.  
  
I oktober 1969 blev Okinawa Goju-ryu Karate-do Kyokai etableret med 
Jundokan som primær dojo, og den 11. december 1999 dør 
grundlæggeren Ei'ichi Miyazato Hanshi.   

 
 

Ei'ichi Miyazato (1922-
1999) 

  
August 2004. 
 
I forbindelse med at Koshin Iha Sensei træder tilbage som 
bestyrelsesmedlem i Okinawa Gojuryu Karate-do Kyokai, skilte 
Jundokan sig ud fra Kyokai og grundlagde Okinawa Gojuryu Karate-do 
So Honbu Jundokan. Jundokan, hvilket betyder, "Center for studier i 
fars fodspor", afspejler Miyazato Sensei's hengivenhed for sin lærer. 
  
Jundokan Okinawa Goju Ryu Karate Do er udbredt til hele verden i dag. 
Eiichi Miyazato opnåede graden 10 Dan og titlen Hanshi.  Miyazato 
Sensei døede i december 1999 og Koshin lha, 10 Dan, Hanshi 
videreførte Jundokan Dojo.   
 
 
 
 
JUNDOKAN DANMARK.  
 

I Danmark er Sensei Jørgen Dybdal chefinstruktør og officiel repræsentant for Jundokan Danmark. Han 
er 6. DAN i OKINAWA GOJU-RYU KARATE DO. Frem til 2003 er Okinawa Goju Ryu tillært fra 
IOGKF (Sensei Morio Higaonna) og Jundokan International (Sensei Teruo Chinen).   
 
Fra 2005 har Sensei Dybdal og dermed Jundokan Danmark godkendelse fra Okinawa, som 
afdeling af Kyokai, med direkte kontakt til Okinawa.  
 

 
 

Sensei Jørgen Dybdal i HONBU Dojo Jundokan Danmark
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